ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Data: 18/02/2022
Horário: 10:00
Licitação na Modalidade: Carta Convite nº 006/2022
TIPO: Menor Preço

Objeto: A presente Carta-Convite tem por objeto a convocação de empresas e instituições,
selecionadas através de pleito licitatório, e é realizada em conformidade com os
procedimentos para licitação constantes no RILAC da ADE SAMPA, e na Normativa Interna
nº 10 da ADE SAMPA, que estabelece os procedimentos virtuais de contratação, para
apresentação de Propostas Comerciais, visando à contratação de prestação de serviços
especializados de Assessoria e Consultoria Contábil, Fiscal, Recursos Humanos e
Financeira com foco no Terceiro Setor, conforme detalhamento dos serviços descritos no
Anexo I – Termo de Referência desta Carta-Convite.

No dia e hora supramencionados, no endereço eletrônico designado no Instrumento
Convocatório, realizou-se a sessão pública online para o recebimento e abertura dos
arquivos dos envelopes de proposta de preços e documentação dos interessados em
participar da licitação epigrafada, com a presença de todos os integrantes da Comissão de
Licitação ao final relacionados. Aberta a sessão pelo Senhor Presidente da Comissão
Especial de Licitação, após os informes iniciais, verificou-se a presença dos seguintes
licitantes: i) ACHARYA BRASIL CONTROLADORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ
13728099/0001-94, representado pelo senhor Everaldo Tadeu Villa de Camargo, CPF
661.051.028-87 ; (ii) PRIORI SERVIÇOS E SOLUÇÕES, CONTABILIDADE EIRELI-ME,
CNPJ 11.385.969/0001-44 , representado pelo senhor Dionisio Xavier Botelho, CPF
320.823.738-35; (iii) FIT CONSULTORIA CONTÁBIL, CNPJ 12.764.286/0001-60,
representado pelo senhor Eduardo de Oliveira, CPF 265.107.888-37; (iv) JGA
ASSESSORIA CONTÁBIL S/S, CNPJ 02.540.406/0001-92, representada pela senhora
Francineide Alves Tancredi, CPF 198.512.028-35; (v) A2 OFFICE – CONSULTORIA
CONTÁBIL S/S, CNPJ 07.895.800/0001-67, representado pelo senhor Ricardo Beráguas,
CPF 011.059.608-03; todos foram devidamente credenciados.

Após, o presidente da comissão concedeu 10 minutos para que os licitantes fizessem o
upload dos documentos, os licitantes presente fizeram o upload dos arquivos referente aos
três envelopes na plataforma http://adesampa.com.br/adeeditais/, conforme indicado em
edital. Foi procedida a abertura dos arquivos referente aos ENVELOPE DE Nº 01 -
DOCUMENTOS DE REPRESENTAÇÃO, os documentos foram verificados por todos os
membros da comissão presentes. Abertos os arquivos, os integrantes da Comissão de
Licitação passaram a examinar os documentos e constataram que as exigências da Carta
Convite nº 006/2022 tinham sido plenamente cumpridas, pelos licitantes.

Avenida São João, 473, 4º andar, Sala 18 – CEP 01035-000 - São Paulo/SP
www.adesampa.com.br // contato@adesampa.com.br

1

http://adesampa.com.br/adeeditais/
http://www.adesampa.com.br/
mailto:contato@adesampa.com.br

Foi procedida a abertura dos arquivos referentes ao ENVELOPE DE Nº 02 - PROPOSTA
COMERCIAL, sendo as propostas comerciais neles contidas verificadas na presença de
todos. Após a análise das propostas, foi verificada a seguinte classificação:
PRIORI SERVIÇOS E SOLUÇÕES, CONTABILIDADE EIRELI-ME R$ 42.600,00;
ACHARYA BRASIL CONTROLADORIA E CONSULTORIA LTDA R$63.856,80;
JGA ASSESSORIA CONTÁBIL S/S R$91.560,00;
A2 OFFICE – CONSULTORIA CONTÁBIL S/S R$234.000,00;
FIT CONSULTORIA CONTÁBIL R$475.334,80.

Na sequência, foi aberto o ENVELOPE Nº 03 da empresa PRIORI SERVIÇOS E
SOLUÇÕES, CONTABILIDADE EIRELI-ME, que apresentou proposta de menor preço,
contendo os documentos de habilitação jurídica e fiscal discriminados na Carta Convite nº
006/2022. Após análise, a Comissão de Licitação, aprovou toda a documentação
apresentada, considerando a licitante habilitada.

Após, o presidente da Comissão de Licitação declarou como vencedora a licitante PRIORI
SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI Dessa forma, foi declarada encerrada a sessão,
submetemos o presente certame licitatório à autoridade competente para conhecimento e
deliberação quanto à adjudicação e homologação.

São Paulo, 18 de fevereiro de 2022.

Pela Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA:

____________________________________
Jorge Soares Pereira

Presidente - Comissão de Licitação

____________________________________
Natália Marinho da Silva
Equipe de Apoio

__________________________________
Everton Prates
Assessor de T.I

Avenida São João, 473, 4º andar, Sala 18 – CEP 01035-000 - São Paulo/SP
www.adesampa.com.br // contato@adesampa.com.br

2

mailto:jorge.pereira@adesampa.com.br
http://www.adesampa.com.br/
mailto:contato@adesampa.com.br

____________________________________
Alessandra Brayn

Superintendente Administrativa e Financeira

__________________________________
Talita Botelho
Analista contábil/financeiro

Avenida São João, 473, 4º andar, Sala 18 – CEP 01035-000 - São Paulo/SP
www.adesampa.com.br // contato@adesampa.com.br

3

mailto:alessandra.brayn@adesampa.com.br
http://www.adesampa.com.br/
mailto:contato@adesampa.com.br